
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI - SUAP
N. Interno: 2 del  14-04-2021

DETERMINAZIONE N. 210 R.G. DEL 14-04-2021

 AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI - SUAP

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO DURATA 3 ANNI DALLA DATA DI
AFFIDAMENTO. CIG: 8575760D04. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

La sottoscritta BORGHETTI dott.ssa Elisabetta, in qualità di Responsabile del Settore Commercio
SUAP, Gare e Contratti, incaricata dal Sindaco pro-tempore del Comune di San Pietro in Cariano
con provv. n. 30053 di prot. del 14/12/2020

Premesso che con determina a contrarre del Comune di San Pietro in Cariano n. 784 del
24/12/2020, è stata disposta la procedura per l’affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli
edifici del Comune di San Pietro in Cariano a mezzo affidamento diretto ai sensi dell’art- 36 c. 2
lett. B), da esperirsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e sono stati approvati gli atti di gara, in particolare:
Avviso pubblico di indagine di mercato con Modello A-
Capitolato speciale d’appalto e Allegati A, B, C, D, E;-
Lettera d’invito e relativi allegati-
Allegato 1: modulo domanda di partecipazione e dichiarazioni;
Allegato 2: DGUE
Allegato 3: modulo offerta economica
Allegato 4: Protocollo di legalità;

Considerato che:
il termine per la presentazione delle offerte è stato previsto per il giorno 10/03/2021 alle ore
12:00;
la prima seduta di gara per l’apertura della documentazione amministrativa è stata fissata il
giorno 08/04/2021 con apertura della seduta alle ore 11:00;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, trattandosi di appalto da aggiudicare
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è necessario procedere alla nomina di
una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del servizio,
composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3
componenti, non trattandosi di valutazioni di particolare complessità;
Determinazione N.R.G. 210 del 14-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Rilevato che per quanto riguarda l’art. 77 comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 (Albo commissari
ANAC) lo stesso risulta sospeso fino al 31 dicembre 2021 dall'art. 8, comma 7 del Decreto
Semplificazioni;

Dato atto che il Comune di San Pietro in Cariano è componente della Centrale Unica di
Committenza Custoza Garda Tione come da Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 10 del
28.02.2019;

Visto il Protocollo Operativo della CUC Custoza Garda Tione sottoscritto dai comuni aderenti alla
CUC ed in particolare l’art. 8 (Commissione giudicatrice);

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1) di nominare la seguente Commissione per l’affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli
edifici del Comune di San Pietro in Cariano CIG 8575760D04:
Presidente della Commissione: dott.ssa Anna Chiara Ferroni quale Responsabile dell’Area
Amministrativa Affari Generali del Comune di Valeggio sul Mincio (VR);
Membri esperti:
- dott. Fabio Dal Barco, quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Sona
(VR), scelto quale esperto nella materia oggetto dell’appalto;
- Geom. Diego Lonardi, dell’Area 7 Ambiente del Comune di San Pietro in Cariano, scelto
quale esperto nella materia oggetto dell’appalto;
le funzioni di verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Elisabetta Borghetti o dal Rag.
Alessandra Recchia dipendenti del Comune stazione appaltante;

2) di dare atto che tutti i componenti della Commissione, per i ruoli da ciascuno rivestiti nell’ambito
dei propri enti, risultano esperti nel settore oggetto dell’appalto;

3) di dare atto che i componenti il collegio ai sensi di quanto stabilito all’art. 8 del Protocollo
Operativo sono autorizzati a svolgere in orario di servizio le funzioni di commissari, purché non
sussista conflitto di interessi, senza necessità di specifica autorizzazione rilasciata dall’Ente di
appartenenza e corresponsione di compenso;

4) di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della
commissione, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs.
n. 50/2016.

Determinazione N.R.G. 210 del 14-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 2  del  12-04-2021 del AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. -

CONTRATTI - SUAP

Responsabile del Procedimento: Borghetti Elisabetta

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 210  R.G. del  14-04-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI -

SUAP
Borghetti dr.ssa Elisabetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI
SAN PIETRO IN CARIANO DURATA 3 ANNI DALLA DATA DI AFFIDAMENTO. CIG:
8575760D04. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

Determinazione N.R.G. 210 del 14-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


